Públicas y Servicios Relacionados con las mismas para el estado de Zacatecas, artículo 58; y el 
contrato núm. LP-032038/OP/2020/001, Cláusula Décima Segunda párrafo 5 y 6. 

2021-D-32038-19-2027-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
107,888.31 pesos (ciento siete mil ochocientos ochenta y ocho pesos 31/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 

bancaria de las participaciones federales, por las penas convencionales no cobradas por 
atraso en el programa de obra correspondiente a la obra con número de contrato LP-